12 montres, 2 réveils à écran numérique et 0 

réveil mécanique. 

Trouve à quoi correspondent les nombres 

suivants. 

a) 2 est le nombre de personnes qui ont 

déposé les réveils mécaniques. 

b) 14 est le nombre de personnes qui ont 

déposé des réveils à écran numérique. 

333 

En lettres :  

Trois-cent-trente-trois 

(3x100) + (3x10) +3  

300 + 30 + 3   

3c +3d + 3u 

A l’unité près 

332 < 333 < 334